
Kunta: PUNK'Z\H.A?.JU Kylä: Ruhvana 
Nimi: Liettiinkangas Inv.nro: 

Mj. tyyppi: 
Ajoitus: 

Kartta: 

asuinpaikka 
kivikautinen 

4124 01 Koordinaatit: 
X: 6839 14 Y: 4462 18 

Luokka: 
vasb 

Paikka 
Z: 83.0 Z2: 

2 

84 . 0 

Kunto: 4 (l=hyvä, ?=tuhoutunut) 

Löydöt törmällä kulkevan tien leikkauksesta 70 m matkalta. 
Loivaa, lounaaseen laskevaa hiekkakangasta SS - törmän päällä. 

Tutkija: Bilund Antti tarkastus vv/kk 1997 / 7 

Löydöt: 
KM 30565: 1 

KM 30565: 2 

KM 30565: 3 

KM 30565: 4 

KM 30565: 5 
KM 30565: 6 

KM 30565: 7 

SAVIASTIANPALOJA, vasb, 8 kpl, 16. 1 g, 
Kohtalaisesti karkeaa, kuitumaista asbestia . 
Vaalean ruskeaa, poltto tasainen. Palat 
haljenneet. Koristeluna kampaleimavyöhykkeitä, 
jotka peittävät ulkopinnan kokonaan . 
KVARTSIESINE, kaavin ?, 1 kpl, 20.9 g, Litteä, 
sivuiltaan pyöristetyn suorakulmion muotoinen 
kvartsikappale. Alapinta lähes suora, yläpinta 
kuperaksi muotoiltu. Pitkän sivu n keski osassa 
retusoitu, hieman kaareva terä (noin 16 mm) . 
KVARTSIESINE ?, kaavin-uurrin ?, 1 kpl , 11.3 g, 
Levymäinen, epäsäännöllisen nelikulmainen 
kvartsikappale. Toisessa terävässä kulmas sa (60 
astetta) kärki on muutamalla pienellä iskul la 
muotoiltu kaarevaksi teräksi (kaarevuussäde noin 
4 mm). 
KVARTSIYDIN ?, 1 kpl, 33.8 g, Pitkulainen, 
sylinterimäinen kvartsikappale. Päissä 
iskujälkiä . Sivuilla useita kaver ia lohkopintoja 
pitkittäissuuntaisten iskujen jäljiltä . 
KVARTSI-ISKOKSIA, 17 kpl , 57.8 g . 
KIVI1AJI -ISKOKSIJl.., 2 kpl, 9.0 g , Hien0rakeista 
vaaleanpunertavaa - harmaata kivilajia (kvartsiit -
tia ?) . Eivät ole muodoltaan kovin iskosmaisia, 
mutta eroavat selvästi löytöpai kan luonta isesta, 
hioutuneesta kiviaineksesta. 
PALANUTTA LUUTA, 17 kpl, 11.2 g, Osittain varsin 
suurina paloina. 
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Paikka sijaitsee Punkaharjun kirkolta 12.9 km etelään, Pihlajaveden Liettiinselän itärannalla. 

Bilund 1998: 

Havaitsin asuinpaikan liikkuessani maastossa heinäkuussa 1997. Asuinpaikka sijaitsee loivasti lounaaseen 
laskevalla rinteellä laajalla hiekkakankaalla. Kankaalla kasvaa mäntymetsää. Pihlajaveden nykyinen ranta 
on noin sadan metrin päässä lännessä. Rannalla on kesämökkejä. Karttaliitteessä tilojen 2: 11 ja 2:22 
välisen rajan vieressä olevan kesämökin pohjoispuolelle on rakennettu kaksi uutta mökkiä. Karttaliittessä 
näk")'Vä, noin 300 m päähän luoteeseen rannalle menevä tie on jätetty pelkästään uusien mökkien 
käyttöön, ja sen tilalle on tehty uusi tie ylemmäs rinteeseen, likimain 82,5 mmpy käyrän kohdalle (tie on 
hahmoteltu karttaliitteeseen). Asuinpaikkalöydöt on kerätty tämän uuden tien varrelta. 

Maastossa on selvästi havaittavissa vanha rantatörmä, joka seuraa 82,5 mmpy korkeuskäyrää. Uusi luo-
teeseen suuntautuva tie eroaa vanhasta törmän alla, mutta nousee heti törmän päälle. Kauempana luo-
teessa tie vähitellen erkanee kauemmas törmän reunasta. Ylärinteen puolella tien reunassa on koko mat-
kalla törmän rinteestä luoteeseen leikkaus tai matala oja. Leikkauksessa oli runsaasti asuinpaikkalöytöjä 
törmän reunasta alkaen noin 25 m matkalla. Kvartsi-iskoksia, palanutta luuta ja nokimaata oli vaihtele-
vasti koko matkalla. Saviastianpaloja oli keskittyminä kahdessa kohtaa. Luoteisempi keskittymä, joka oli 
linjassa pohjoisimman kesämökin eteläseinän kanssa, oli runsaslöytöisemmän alueen luoteisreunassa. Sii-
tä luoteeseen tien varrella oli vielä löytöjä 50 m matkalla harvakseltaan, mutta korkeintaan muutaman 
metrin välein. Täällä löydöt olivat paria iskosta lukuun ottamatta pelkästään palanutta luuta, enimmäk-
seen varsin suurina paloina. 

Tie on tuhonnut asuinpaikkaa varsinkin löytöalueen kaakkoisosassa, missä se nousee törmälle. Kauem-
pana luoteessa tien ja törmän reunaan jää ehjää aluetta. Vaikka tien leikkauksessa onkin siellä melko vä-
hän löytöjä, niitä voi olla enemmän törmän reunalla. Asuinpaikka saattaa jatkua törmän reunaa pitkin 
kaemrnaksikin, kuin todettu löytöalue tien reunassa. Luoteessa asuinpaikkaa rajoittaa ainakin noin sadan 
metrin päässä oleva harjumaisen muodostuman jyrkempi rinne. Kaakossa, heti runsaslöytöisen alueen jäl-
keen törmä kääntyy itään ja muuttuu epäselväksi. Alueella on jonkin verran paljaita tien pintoja mutta 
niillä ei näkynyt merkkejä asuinpaikasta. Kauempana kaakossa maasto jatkuu kuitenkin asuinpaikaksi hy-
vm sopivana. 
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Asuinpaikalta löytynyt keramiikka @fl näyttää sekä aineksensa'koristelunsa perusteella varhaiselta asbes-
tikeramiikalta. Myös asuinpaikan sijainti tukee tätä ajoitusta, sillä asuinpaikka on Suur-Saimaan ylimmän 
rannan (noin 81,5 mmpy) törmän päällä. 

Turku 13 .1.1998 

Antti Bilund 



PUNKAHARJU Ruhvana Liettiinkangas 
kivikautinen asuinpaikka (varhainen asbestikeramiikka) 
x= 6839 14 y= 4462 18 z= 83-84 

Pk 4124 01 RUHVANA 1975 (päällepainatus 1987) 1:20000 


